
Determinazione Dirigenziale n° 1011/2024

SETTORE VIGILANZA E SICUREZZA
Proposta n° 170/2024

OGGETTO: NOMINA DEI RESPONSABILI UNICI DI PROCEDIMENTO IN SOSTITUZIONE
DI UN DIPENDENTE DISTACCATO IN UN ALTRO SETTORE, AI SENSI DELL'ART. 31 DEL
DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016, PER I CONTRATTI DI COMPETENZA DEI SETTORI
VIGILANZA E SICUREZZA E POLIZIA PROVINCIALE DI BRESCIA. 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

·      la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 dell’11/12/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e successive variazioni;

·      la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del bilancio
di previsione 2024/2026 e successive variazioni;

·      il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026 e successive variazioni;

·      il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026;

·      il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott. Fabio
De Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni , del Settore della Stazione
Appaltante - CUC di Area Vasta - Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e Provveditorato
, del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e
Sicurezza fino alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della Provincia;

Verificati:

-     il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione e per la trasparenza di cui all’Allegato
“B - Linee strategiche anticorruzione e trasparenza” del vigente Piano integrato di attività e
organizzazione (P.I.A.O.), approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/
2024;

-     la coerenza del presente provvedimento con gli Obiettivi Operativi relativi alle varie
procedure elencate nella tabella in allegato;

 N.1011/2024

Documento firmato digitalmente



Rilevato che il Dottor. Roberto Vassalini, Funzionario Amministrativo in servizio presso il Settore
Vigilanza e Sicurezza fino al 31/05/2024, in data 01/06/2024 sarà distaccato presso il Settore Lavoro e
Centri per l’Impiego;

Considerato che il Dottor Roberto Vassalini era stato nominato quale Responsabile Unico di
Procedimento relativamente ai contratti di cui all’elenco allegato, quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

Ritenuto necessario provvedere alla sostituzione del RUP al fine di garantire l’espletamento delle
funzioni inerenti i contratti in parola, disponendo, tra l’altro, il conseguente subentro nella gestione dei
CIG nel portale ANAC e di quanto altro si renda necessario per la gestione dei contratti (es. l’osservatorio
dei contratti pubblici);

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147-bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1.   di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, quali Responsabili Unici di Procedimento
(RUP) rispettivamente:

- Il Commissario Capo Coordinatore Dott. Claudio Porretti del Corpo di Polizia Provinciale di
Brescia;

- Il Vicecommissario Dott. Nicola Copetti del corpo di Polizia Provinciale di Brescia;

in sostituzione del Dott. Roberto Vassalini, per l’espletamento delle proprie funzioni relativamente ai
contratti indicati come da elenco allegato, quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2.   Di provvedere al subentro dei Funzionari sopraindicati nel ruolo di Responsabili Unici di
Procedimento (RUP) nella gestione dei CIG nel portale ANAC e di quanto altro si renda necessario
per la gestione dei contratti (es. l’osservatorio dei contratti pubblici).

3.   di dare atto, infine che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale
avanti al TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

Brescia, lì 22-05-2024

Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

 N.1011/2024

Documento firmato digitalmente


